
KlavierQuartier - Gebührenordnung 

Unterrichtsart 15 Minuten
(für Kinder im Alter von 4 bis 7 Jahren)

30 Minuten 45 Minuten

Einzel, wöchentlich
(für Kinder im Alter von 4 bis 7 
Jahren)

40,00 € / Monat, 480 €                
Jahresgebühr

70,00 € / Monat, 840 € 
Jahresgebühr

95,00 € / Monat, 1140 € 
Jahresgebühr

2er-Gruppe, wöchentlich  - 50,00 € pro Schüler / Monat, 600
€ Jahresgebühr

70,00 € / Monat, 840 € 
Jahresgebühr

Zehnerkarte (Termine nach 
Absprache)

 - Einmalig 230,00 € Einmalig 350,00 €

Erklärung der Gebühr (Beispiel Einzelunterricht 30 Minuten): 
12 Monate x 70,00 € = 840,00 € (Dies entspricht der Jahresgebühr)
840,00 € geteilt durch durchschnittlich 38 tatsächliche Unterrichtseinheiten im Jahr = 22,11 € pro 30-Minuten Einheit.

Rabatte:
Bei Anmeldung eines weiteren Familienmitgliedes bekommen beide Schüler 10 % Rabatt. Bei jedem weiteren Familienmitglied zusätzlich
jeweils weitere 5 % (3 Familienmitglieder 15 %, 4 Familienmitglieder 20 % usw.). 

Alle Angaben sind unverbindlich.


